solicitO Ia aprobaciOn del expediente de contrataciOn, por un valor referencial ascendente a SI 
62,444.75 (Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuarerita y Cuatro con 75/1 00 nuevos soles); 

Que, con Oficio N° 030-2010-INlA-OGP/OPRE, la Oficina 

- eneral de PlanificaciOn señalO Ia existencia de disponibilidad hasta por un monto de Si 
444.75 (Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro con 75/100 nuevos soles), con 

0 argo a Ia siguiente fuerite de finariciamiento: Recursos Ordinarios; 
ZI NI N  

Que, el expediente de contrataciOn 
informaciOn pertinente, conforme a lo dispuesto por el articulo 10° del 
Contrataciones del Estado, por lo que resulta viable su aprobaciOn;

[...]

antes indicado reüne la 
Reglamento de Ia Ley de 

"Fortalecimiento Institucional para Ia Prestación de Servicios de lnvestigacian y Transferencia de 
Tecnologia para Mejorar los Ingresos Campesinos de Ia Selva Central del Pals", por un valor 
referencial ascendente a SI 62,444.75 (Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro con 
75/100 nuevos soles), conforme a los argumentos señalados en Ia parte considerativa de Ia 
presente ResoluciOn. 

ArtIculo 20.- Conformar el Comité Especial cargo de Ia 
orgarización, cc'nduccián y ejecucion del proceso de seleccián para el "Mejoramiento del